Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) города Алатыря.
                                                                    № 22
   «14» октября 2021 г.                                                                                                  г. Алатырь

	Председательствовал:
	Глава администрации города Алатыря - председатель КЧС и ОПБ Лукишин С.А.

	Члены КЧС и ОПБ:
	Марунина Н.В., Ермилов Н.Б., Лысов Ю.Н., Пилина В.О.,
Ермолаева Е.А., Кандрашин В.А., Кедяров С.Н.,Захаров Е.Б.

	Присутствующие:

Приглашенные:

	Егорова Л.Н., Баранкин А.В., Липинская Е.С., Буженинова К.В., Синяева Е.А.
Руководители образовательных организаций, руководители общественного питания, руководители организаций и учреждений города Алатыря

      I. О ситуации на территории города Алатыря Чувашской Республики связанной с распространением новой коронавирусной инфекции.

        Заслушав доклады:

        - заведующего поликлиникой БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Егоровой Л.Н.;

        - врача эпидемиолога филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по Чувашской Республике – Чувашии» Баранкина А.В.;
        - заместителя главы администрации по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики Ермолаевой Е.А.;
        -   заместителя  начальника отдела экономики Бужениновой К.В.;

        -   заместителя начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природо -

пользования и ЖКХ   Блинова А.В.;

       Приняв во внимание вопросы руководителей учреждений и организаций города Алатыря.

       Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря решила:

1.1. Главному врачу БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Министерства здравоохранения Чувашской Республики Боголюбову Ю.Н.:
- обеспечить выполнение постановления Главного государственного санитарного врача по Чуашской Республике – Чувашии от 06.10.2021 г. № 2 «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции  (covid-19)  отдельным категориям (группам) граждан по эпидемическим показаниям в Чувашской Республике»
-  обеспечить выдачу больничных листов гражданам находящимся в контакте с больными,  новой коронавирусной инфекцией, официально уведомленными представителями Роспотребнадзора. При возникновении вопросов взаимодействовать с представителями филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по Чувашской Республике – Чувашии»;

- обеспечить увеличение охвата лиц старшей возрастной группы вакцинацией от коронавирусной инфекции;

- обеспечить своевременное перепрофилирование коечного фонда в случае ухудшения эпидемиологической обстановки;
       (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)
       1.2. Заместителю начальника отдела экономики Бужениновой К.В.:

- продолжить  работу за соблюдением мер по предупреждению распространения коронавируса (COVID-19). При проведении рейдов проводить информационно разъяснительную работу по вопросам необходимости вакцинации от коронавирусной инфекции, в том числе путем распространения памяток.
       (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)

       1.3. Заместителю начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природо -

пользования и ЖКХ   Блинову А.В продолжить работу мобильных групп уделив особое внимание фиксации нарушений масочного режима, санитарно-эпидемиологических правил в общественном транспорте и привлечению нарушителей к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.
       (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)
       1.4.  Начальнику отдела специальных программ ГО и ЧС Ермилову Н.Б.совместно с МО МВД России «Алатырский» продолжить работу по контролю за гражданами, находящимися на самоизоляции (путем обзвона по телефону с обязательным доведением рекомендаций Роспотребнадзора по обеспечению основных принципов самоизоляции). При выявлении нарушения режима самоизоляции сообщать в дежурную часть МО МВД России «Алатырский».
       (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)

       1.5. Начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Кандрашину В.А.:
- продолжить информирование среди населения о преимуществах вакцинации против новой коронавирусной инфекции как наиболее эффективного профилактического мероприятия с привлечением средств массовой информации, социальных сетей, для увеличения количества вакцинируемых граждан города Алатыря.

        (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)
        1.6. Заместителю главы администрации по социальным вопросам - начальнику отдела образования и молодежной политики Ермолаевой Е.А. строго указать руководителям образовательных учреждений на необходимость проведения профилактических прививок от новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

         (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)
Глава администрации города Алатыря,

председатель КЧС и ОПБ                                                                                          С.А. Лукишин